
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.297 41Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 396 DE 30 DE JULHO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/546647/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ (  meia diária  )  que irá se des-
locar para o município Salinas no dia 30 de Julho de 2020, para cobertura 
jornalística
 NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
 CPF:634.774.322-15
CARGO :  MOTORISTA
MATRÍCULA : 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565849
PORTARIA Nº 392 DE 30 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/535194/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ (  meia diária  )  que irá se des-
locar para o município de Santa Izabel, no dia 27 de julho de 2020, para 
conduzir a equipe de cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado 
do Pará.
 NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
 CPF: 634.774.322-15
CARGO : MOTORISTA
MATRÍCULA : 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565785
PORTARIA Nº 394 DE 30 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/546695/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ (  meia diária  )  que irá se deslo-
car para o município  de Salinas no dia 30 de Julho de 2020, para conduzir 
equipe que efetuará cobertura jornalística.
 NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
 CPF: 687.122.192-15
CARGO : MOTORISTA
MATRÍCULA : 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565809
PORTARIA Nº 400 DE 30 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/545767/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ (  meia diária  )  que irá se des-
locar para o  município de Salinópolis, no dia 31 de julho de 2020, para 
cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
 NOME: Ronivaldo Ramos Moreira
 CPF:468.273.742-20
CARGO :  COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565870
PORTARIA Nº 395 DE 30 DE JULHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/534062/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ (  meia diária  )  que irá se deslo-
car para o município Santa Izabel no dia 27 de julho de 2020, para cober-
tura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará
 NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
 CPF:916.591.752-91
CARGO :  Assessor de Comunicação I
MATRÍCULA : 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565843

PORTARIA Nº 393 DE 30 DE JULHO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício 
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme 
PROC. Nº 2020/546729/SECOM.
 RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, ½ (  meia diária  )  que irá se deslo-
car para o município de município de Salinas no dia 31 de Julho de 2020, 
para conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
 NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
 CPF: 687.122.192-15
CARGO : MOTORISTA
MATRÍCULA : 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 565796
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 221/2020, DE 29 DE JULHO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215, de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO, Memorando n.º 36/2020-Coord.Financeira/FUNTELPA, 
contido nos autos do Processo n.º 2020/497593, de 15/07/2020;
R E S O L V E:
DESIGNAR OSINEIDE SOARES SILVA, matrícula n.º 7003846/1, ocupan-
te do cargo Técnico em Contabilidade em substituição ao senhor CLEBER 
PENA CARDOSO, ocupante do cargo em comissão de Assistente I, no perí-
odo de 13/08 a 01/09/2020, em decorrência das férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 565881
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO 008/2020

PROCESSO 2020/143875
Objeto: Aquisição de 01 (uma) MATRIZ COMUTADORA MODULAR.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 13/08/2020
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 412.000.8236E
Elemento: 449052
Fonte Recurso: 0101
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 412.000.8236E
Elemento: 339030
Fonte Recurso: 0101
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 31 de julho de 2020.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 565928
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2020

PROCESSO 2020/222908
Objeto: aquisição de RECEPTORES DE SINAIS DE SATÉLITES PROFISSIO-
NAIS
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 12/08/2020
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI): 412.000.8236E
Elemento: 449052
Fonte Recurso: 0101
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 31 de julho de 2020.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 565844


